

EDİTÖRDEN

Değerli *Usûl İslam Araştırmaları* dostları,

Dergimizin 7. sayısını sizlerle buluşturmanın haklı gururunu yaşıyoruz.

Usûl, yayın hayatını sizlerin de destekleriyle sağlam ve kararlı adımlarla sürdürmektedir. Bunu yaparken de yayınlayacağı yazılarda seçici davranmaya, çalışmaları objektif usullerle tahkim sürecinden geçirmeye -yayın takvimindeki bir takım gecikmeleri de göze alarak- azamî özen göstermektedir. Göstermiş olduğu bu çabalarla *Usûl*'ün haklı olarak Türkiye'deki akademik dergiler arasında ciddi bir yer edinmeye başlaması bizler için son derece sevindirici bir gelişmedir. Bu vesile ile, dergimizin bu sayısına katkıda bulunanlara; başta yayın kurulu üyelerimize olmak üzere, yazı sahiplerine ve yazıların bilimsel incelemelerini yapan hakemlerimize şükranlarımızı sunuyoruz.

Bu sayımız altı telif ve bir çeviri makale ile kitap tanıtımı yazılarından oluşmaktadır.

Doç. Dr. Hüseyin KAHRAMAN, "Hadis Şerhinde Mezhep Faktörü" adlı yazısında insanın itikâdi, hukukî, sosyal, siyasal, kültürel vb. pek çok açıdan içinde yaşadığı toplumun bir parçası olduğu gerçeği ve savunduğu görüşlerle, mensubu olduğu mezhep arasında bağlantı kurulabileceği düşüncesinden hareketle, mezhep bağlılığının hadis yorumlarına etkisi konusunu ele almaktadır.

Dr. İbrahim PAÇACI, "Klonlama ve Kök Hücre Çalışmalarının İslâm Dini Açısından Değerlendirilmesi" başlığını taşıyan makalesinde günümüzde yapılan klonlama çalışmaları hakkında genel bilgiler verdikten sonra ulaşabildiği deliller çerçevesinde meselenin fikhî hükmünü ortaya koymaktadır.

Dr. Halis AYDEMİR'in, "The Reliability Coefficient (η) of Mûsâ b. Anas b. Mâlik: An Application for the Theory of Hadith Transmission System Based on Probability Calculations (Mûsâ İbn Enes İbn Mâlik'in Güvenilirlik Katsayısı (η)) : İhtimal Hesapları Merkezli Hadis Rivayet Sistemi Teorisine bir Uygulama" adlı çalışması, ihtimal hesapları merkezli hadis rivayet sistemi teorisinin nâkillere üzerinden bir tatbikatını ihtiva etmektedir. Çalışmada örnek râvî olarak tâbi'inden Mûsâ b. Enes b. Mâlik seçilmiş ve nâkilin kaynaklarda yer alan senetli tüm rivayetleri tespit edilip gözden geçirilerek meçhul nâkillere dayalı güvenilirlik katsayısı η hesaplanmıştır.

Prof. Dr. Mehmet Ali BÜYÜKKARA, "Dinî Grup Yapılarında Dine İlişkin Muhtemel Anlama ve Temsil Sorunları" başlığını taşıyan makalesinde, dinî

grupların içinde yer alanlar açısından dinin doğru anlaşılması ve temsilini engelleyen sosyo-psikolojik faktörleri analiz etmektedir.

Dr. İhsan TOKER'in "Kadınların Peygamber Algısı: Müslüman Kadınlar ve Hz. Muhammed" adlı çalışmasında da aktivist Müslüman kadın kategorilerinin, peygamberle ilgili hususlarda ürettikleri düşünceler ele alınmış ve değerlendirilmiştir.

Abdullah AYGÜN'ün, bu sayımızdaki telif yazıların sonuncunu teşkil eden, "Şâtîbî'nin Kur'an'ın Ümmîliği ve İlmî Tefsir Görüşleri Üzerine Bir Değerlendirme" adlı makalesinde, Ebû İshak eş-Şâtîbî'nin, Kur'an'ın ümmî bir kitap olduğu ve dolayısıyla ayetlerin tefsirlerinde bilimsel verilerden yararlanılamayacağına dair tezinin arka planı anlaşılmaya ve değerlendirmeye çalışılmıştır.

Bu telif makalelerin ardından da Doç. Dr. Muhittin Akgül'ün Muhammed Zâhid el-Kevserî'den yaptığı "Çeşitli İslam Merkezlerine Gönderilen Mushaflar ve Müslümanların Kur'an'a Verdikleri Önem" başlıklı çeviri ve genellikle yüksek lisans ve doktora seviyesindeki genç akademisyenlere ait kitap tanıtımları yer almaktadır.

Yeni sayımız vesilesi ile *Usûl*'e olan katkı ve desteklerinizin artarak sürmesini diler, selam, saygı ve sevgilerimizi sunarız.

Faruk Beşer